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ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR CON
RAD 2018-00058-00

SAUL OLIVEROS ULLOQUE <sauloliveros1@hotmail.com>
Lun 5/02/2024 11:22 AM
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Magdalena - San Sebastián De Buenavista
<jprmssebastian@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (744 KB)
RELIQUIDACION DE SAN SEBA 2018-58.pdf;

Señor:
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN SEBASTIAN- MAGDALENA.
E.             S.            D.
REF                      : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR.
DE                         : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.
CONTRA            : NESTOR PALMERA AGUILAR Y OTRO.
RAD                  : 2018-00058-00

​POR MEDIO DEL CUAL PRESENTO ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO
SINGULAR CON RAD 2018-00058-00.

GRACIAS.
SAUL OLIVEROS ULLOQUE
ABOGADO EXTERNO

U. ​​​​​​ DEL ATLÁNTICO 

CEL: 310 635 3677

TEL: (5)688 8093



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 

MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

Señor: 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN SEBASTIAN- MAGDALENA. 

E.   S.         D. 

REF  : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

DE  : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  

CONTRA : NESTOR PALMERA AGUILAR Y OTRO. 

RAD                  : 2018-00058-00 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cédula 

de ciudadanía No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado e inscrito con 

tarjeta profesional No. 67.056 del C. S. J, en mi condición de apoderado judicial del BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S. A. Según poder otorgado por Apoderado General como consta en 

el Certificado de Existencia y Representación Legal inscrita en la Cámara de Comercio de 

Bogotá D.C., quien me ha conferido poder para que inicie y lleve hasta su terminación 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR, contra el demandado de la referencia, respetuosamente 

presento a su despacho la correspondiente liquidación del crédito, dentro de la oportunidad 

legal a saber:  

 

Capital contenido en el Pagare                                                    $ 3.200.000,00 

Liquidación de crédito aprobada auto de fecha 01/09/2021           $ 7.413.869,00 

ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CRÉDITO 

Intereses Moratorios desde el vencimiento 15/07/2021 hasta                               $ 7.413.869,00 

la fecha de liquidación del crédito 05/02/2024 ( 935 días)        $ 2.944.610,00 

Total Capital más Intereses Pagaré                                                                           $ 10.358.479,00 

Capital contenido en el Pagare                                                    $ 1.437.861,00 

Liquidación de crédito aprobada auto de fecha 01/09/2021           $ 3.209.394,00 
ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CRÉDITO 

Intereses Moratorios desde el vencimiento 15/07/2021 hasta                                $ 3.209.394,00 

la fecha de liquidación del crédito 05/02/2024 ( 935 días)        $ 1.323.649,00 

Total Capital más Intereses Pagaré                                                                              $ 4.533.043,00 

Capital contenido en el Pagare                                                 $ 12.000.000,00 

Liquidación de crédito aprobada auto de fecha 01/09/2021        $ 26.593.216,00 

ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CRÉDITO 

Intereses Moratorios desde el vencimiento 15/07/2021 hasta                             $ 26.593.216,00 

la fecha de liquidación del crédito 05/02/2024 ( 935 días)     $ 11.039.580,00 

Total Capital más Intereses Pagaré                                                                           $ 37.632.796,00 

 

 

 

 

 

 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 

MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

GRAN TOTAL………………………………………………………………………………………… $ 52.524.318,00 

 

Atentamente, 

 

 

  

 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar  

T. P. No. 67.056, C. S. J.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 

MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

 

LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

        

        

        

              
$ 

3.200.000   

Total Inter. 
Mora 

  

Total 
Capital + 
Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA     $ 2.944.610     

                        

2021 JULIO 17,18% 1,43% 2,15% 16 1,15% $ 36.651         

2021 AGOSTO 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 71.259         

2021 SEPTIEMBRE  17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 68.760         

2021 OCTUBRE   17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 70.597         

2021 NOVIEMBRE  17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 69.080         

2021 DICIEMBRE  17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 72.168         

2022 ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 72.995         

2022 FEBRERO  18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 68.320         

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 76.384         

2022 ABRIL  19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 76.200         

2022 MAYO  19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 81.468         

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 80.160         

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 87.957         

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 91.801         

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 92.200         

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 101.721         

2022 NOVIEMBRE 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 103.120         

2022 DICIEMBRE 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 114.245         

2023 ENERO  28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 119.205         

2023 FEBRERO  30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 112.672         

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 127.472         

2023 ABRIL  31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 125.560         

2023 MAYO  30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 125.116         

2023 JUNIO 29,76% 2,48% 3,72% 30 3,72% $ 119.040         

2023 JULIO 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 121.355         

2023 AGOSTO 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 118.833         

2023 SEPTIEMBRE 28,03% 2,34% 3,50% 30 3,50% $ 112.120         

2023 OCTUBRE 26,53% 2,21% 3,32% 31 3,43% $ 109.657         

2023 NOVIEMBRE 25,52% 2,13% 3,19% 30 3,19% $ 102.080         

2023 DICIEMBRE 25,04% 2,09% 3,13% 31 3,23% $ 103.499         

2024 ENERO 23,32% 1,94% 2,92% 31 3,01% $ 96.389         

2024 FEBRERO 23,31% 1,94% 2,91% 5 0,49% $ 15.540         

     
935 

       

 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 

MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

 

LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

        

        

        

              $ 1.437.861   
Total Inter. 

Mora   
Total Capital 
+ Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA     $ 1.323.649     

                        

2021 JULIO 17,18% 1,43% 2,15% 16 1,15% $ 16.468         

2021 AGOSTO 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 32.019         

2021 SEPTIEMBRE  17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 30.896         

2021 OCTUBRE   17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 31.722         

2021 NOVIEMBRE  17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 31.040         

2021 DICIEMBRE  17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 32.427         

2022 ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 32.799         

2022 FEBRERO  18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 30.698         

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 34.322         

2022 ABRIL  19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 34.239         

2022 MAYO  19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 36.606         

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 36.018         

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 39.522         

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 41.249         

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 41.428         

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 45.707         

2022 NOVIEMBRE 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 46.335         

2022 DICIEMBRE 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 51.334         

2023 ENERO  28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 53.563         

2023 FEBRERO  30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 50.627         

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 57.277         

2023 ABRIL  31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 56.418         

2023 MAYO  30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 56.219         

2023 JUNIO 29,76% 2,48% 3,72% 30 3,72% $ 53.488         

2023 JULIO 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 54.528         

2023 AGOSTO 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 53.396         

2023 SEPTIEMBRE 28,03% 2,34% 3,50% 30 3,50% $ 50.379         

2023 OCTUBRE 26,53% 2,21% 3,32% 31 3,43% $ 49.273         

2023 NOVIEMBRE 25,52% 2,13% 3,19% 30 3,19% $ 45.868         

2023 DICIEMBRE 25,04% 2,09% 3,13% 31 3,23% $ 46.505         

2024 ENERO 23,32% 1,94% 2,92% 31 3,01% $ 43.311         

2024 FEBRERO 23,31% 1,94% 2,91% 5 0,49% $ 6.983         

     
935 

       

 

 

 

 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 

MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

 

LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

        

        

        

              
$ 

12.000.000   
Total Inter. 

Mora   
Total Capital 
+ Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA     $ 11.039.580     

                        

2021 JULIO 17,18% 1,43% 2,15% 16 1,15% $ 137.440         

2021 AGOSTO 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 267.220         

2021 SEPTIEMBRE  17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 257.850         

2021 OCTUBRE   17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 264.740         

2021 NOVIEMBRE  17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 259.050         

2021 DICIEMBRE  17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 270.630         

2022 ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 273.730         

2022 FEBRERO  18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 256.200         

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 286.440         

2022 ABRIL  19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 285.750         

2022 MAYO  19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 305.505         

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 300.600         

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 329.840         

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 344.255         

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 345.750         

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 381.455         

2022 NOVIEMBRE 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 386.700         

2022 DICIEMBRE 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 428.420         

2023 ENERO  28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 447.020         

2023 FEBRERO  30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 422.520         

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 478.020         

2023 ABRIL  31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 470.850         

2023 MAYO  30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 469.185         

2023 JUNIO 29,76% 2,48% 3,72% 30 3,72% $ 446.400         

2023 JULIO 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 455.080         

2023 AGOSTO 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 445.625         

2023 SEPTIEMBRE 28,03% 2,34% 3,50% 30 3,50% $ 420.450         

2023 OCTUBRE 26,53% 2,21% 3,32% 31 3,43% $ 411.215         

2023 NOVIEMBRE 25,52% 2,13% 3,19% 30 3,19% $ 382.800         

2023 DICIEMBRE 25,04% 2,09% 3,13% 31 3,23% $ 388.120         

2024 ENERO 23,32% 1,94% 2,92% 31 3,01% $ 361.460         

2024 FEBRERO 23,31% 1,94% 2,91% 5 0,49% $ 58.275         

     
935 

       


